Que había impactado sobre la luneta trasera y el techo del auto. .....".

Que la Dirección General Gestión de la Flota Automotor, emitió un informe detallado señalando: ".... de
acuerdo a antecedentes obrantes en esta Dirección General, el monto de dicha reparación Pesos veinticuatro
mil novecientos cincuenta y nueve ($ 24.959)  - descontado el importe del faro delantero - se ajusta a los
valores corrientes de plaza a la fecha del siniestro (diciembre de 2014)."

Que el peticionante acompañó el certificado de cobertura del seguro vigente a la fecha del siniestro,

conforme lo exigido por Dictamen Jurídico IF-2017-05515200- -DGACOM de fecha 24 de febrero de

[...]

denunciado, tal como surge de la declaración testimonial, a consecuencia de ello, considero que la
responsabilidad por el siniestro denunciado es atribuible a esta Administración; razón por la cual
correspondería hacer lugar a lo peticionado por la suma de Pesos veinticuatro mil novecientos cincuenta y
nueve ($ 24.959).

Que en relación a la indemnización solicitada bajo el concepto de lucro cesante, debe tenerse presente que
aun cuando sólo puede aspirarse a una certeza relativa sobre la frustración de los beneficios esperados,

siempre es menester contar con pruebas suficientes.

[...]

11.312.429, y la Sra MARIA CRISTINA PAUTASSO, DNI 13.432.352 con motivo de los daños que la
caída de un árbol le provocara al vehículo marca Volkswagen, modelo Fox, dominio AA340VF, en la Av
Melián a la altura del 2375 de esta Ciudad, el 9 de enero de 2017.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000) en concepto de
indemnización a favor del Sr. Gerardo Daniel Fantoni y la Sra María Cristina Pautasso, dejando constancia
que la percepción de la misma implica su renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el presente
hecho.

Artículo 3°.- Regístrese, notifíquese a los interesados, y cumplido, pase a la Dirección General Técnica,

[...]

11.312.429, y la Sra MARIA CRISTINA PAUTASSO, DNI 13.432.352 con motivo de los daños que la
caída de un árbol le provocara al vehículo marca Volkswagen, modelo Fox, dominio AA340VF, en la Av
Melián a la altura del 2375 de esta Ciudad, el 9 de enero de 2017.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000) en concepto de
indemnización a favor del Sr. Gerardo Daniel Fantoni y la Sra María Cristina Pautasso, dejando constancia
que la percepción de la misma implica su renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el presente
hecho.

Artículo 3°.- Regístrese, notifíquese a los interesados, y cumplido, pase a la Dirección General Técnica,

[...]

con motivo de los daños que la caída de un árbol le provocara al vehículo marca Citroen, modelo BH-C4
LOUNGE 2.01 16V TENDANCE, dominio NTL486, en la calle Melián altura 2300, de esta Ciudad, el 9
de enero  de 2017.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS SETENTA Y SEIS MIL CIEN ($76.100) en
concepto de indemnización a favor del Sr Pablo Cecilio Challu, dejando constancia que la percepción de la
misma implica su renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el presente hecho. 

Artículo 3°.- Regístrese, notifíquese al interesado, y cumplido, pase a la Dirección General Técnica,

[...]

unas ramas de árbol le ocasionara al automóvil marca Renault, modelo 9, dominio ALN 653, en la calle 3
de Febrero frente al 2600 de esta Ciudad el 9 de enero de 2017.

Artículo 2º- Recházase la petición efectuada por la suma de $ 480 en concepto de gastos de
estacionamiento.

Artículo 3º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA ($43.890) en concepto de indemnización a favor de la Sra Alejandra María Fabiola Padron y el
Sr Aníbal Urreli, dejando constancia que la percepción de la misma implica su renuncia a todo tipo de
reclamo relacionado con el presente hecho. 

Artículo 4°.- Regístrese, notifíquese a los interesados, y cumplido, pase a la Dirección General Técnica,